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POSLANIE OBČIANSKÉHO ZDRUŽENIA DETSKÝ ČIN ROKA 

Pozitívne hodnoty, dobro a vzájomný rešpekt človeka k človeku sú kľúčové oporné body každej humánnej 

spoločnosti. 

Vzhľadom na neustále stúpajúci pretlak negatívnych vplyvov, je významnou úlohou celej spoločnosti bez 

rozdielu veku, národnosti, viery, profesie či sociálneho postavenia, jasne defi novať, refl ektovať a podporovať 

pozitívne hodnoty.

Poslaním združenia je iniciovať, obhajovať a motivovať spoločnosť a hlavne deti ku konaniu dobra, 

k pochopeniu, prijatiu a vedomému šíreniu pozitívnych a humánnych hodnôt, ako je:

ochrana ľudského života 
rešpekt k ľuďom
pomoc v núdzi
integrácia zdravých a postihnutých 
spolupatričnosť
ochrana prírody a podobne

Iniciatívy a aktivity združenia naplno uplatňujú v praxi Deklaráciu práv detí a Dohovor o právach dieťaťa. 

ÚVOD: NOVÝ ZAČIATOK

Občianske združenie Detský  čin roka bolo dňa 02. 12. 2011 zapísané do registra Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky pod registračný m číslom VVS-/1-900/90-386 63.

Občianske združenie Detský  čin roka vzniklo ako pokračovanie Agentúry Poppins, ktorá 12 rokov projekt

Detský  čin roka organizovala.

V roku 2013 sme realizovali 13. ročník projektu Detský  čin roka po prvý krát už ako neziskové občianske 

združenie.

 Naše nové logo:

 Naša nová web stránka:    www.detskycin.sk

 Naša nová adresa:   OZ Detský  čin roka
   Ševčenkova 21
   851 01  Bratislava

Občianske združenie Detský  čin roka je majiteľom ochrannej známky Detský  čin roka registrovanej
Úradom priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky.
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Detská porota
Vybrané skutky spoločne s motivačný m a pedago-

gický m materiálom sú zaslané opätovne na jeseň 

do škôl, kde deti čítajú jednotlivé skutky a prideľujú 

hlasy tý m, ktoré považujú za najcennejšie. Detské 

skutky, ktoré získajú najviac hlasov, sú vyhlásené 

za Detské činy roka daného ročníka.

•   pravidelný m informovaním spoločnosti o hod-

notách, ktoré deti vytvorili a podporili, prostred-

níctvom médií a iný ch komunikačný ch kanálov

•   motivovaním dospelej populácie k pozitívnemu 

oceneniu detí a ich skutkov

•  iniciovaním iný ch pedagogický ch projektov 

 na základe projektu

•    iniciovaním spolupráce s ďalšími obdobný mi 

organizáciami  a  združeniami

•   iniciovaním charitatívnych aktivít spojený ch 

 s projektom Detsky čin roka

•  podporovaním a iniciovaním dialógu v spoloč-

 nosti na tému pozitívnych a humánnych hodnôt

CIEĽ ČINNOSTI OZ
OZ uskutočňuje svoje poslanie najmä realizáciou projektu Detský čin roka v úzkej spolupráci s partnermi, 

ďalšími neziskovými organizáciami a predovšetkým so základnými školami z celého Slovenska.

DETSKÝ  ČIN ROKA 2024
Projekt prebieha nasledovne:
Anketa Detský  čin roka
Do všetký ch základný ch škôl a osemročný ch gymnázií na celom Slovensku je na jar zaslaná vý zva, aby deti 

napísali správu o svojom dobrom skutku v nasledovný ch kategóriách:

Skupina odborníkov vyberie zo zaslaný ch skutkov 5 nominácií v každej kategórii.

Okrem projektu OZ uskutočňuje svoje poslanie tiež:
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1. 
Záchrana 
ľudského 

života

2. 
Pomoc 

v rodine

3. 
Pomoc 

rovesníkom

4. 
Pomoc 
ľuďom

5. 
Pomoc 
prírode

6. 
Dobrý 
nápad

8. 
Dobrý 

čin
na nete

7. 
Cena Sašky 
Fischerovej

Malý veľký čin
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Projekt Detský čin roka 2024

24. ročník projektu
prebiehal pod záštitou a pod záštitou 

Ministerstva školstva, vedy, vý skumu a športu Slovenskej republiky.

Hodnoty ako zodpovednosť, spolupráca, neziš-

tnosť, spolupatrič nosť by mali byť piliermi každo-

dennosti. Žijeme však krízu hodnôt, chýbajú pozi-

tívne modely a hrdinovia, s ktorými sa môžu deti 

identifikovať. 

V projekte Detský č in roka sa deti uč ia o živote 

cez reálne príbehy iných detí, môžu sa stotožniť 

s ich príbehmi, inšpirovať sa, uvedomiť si svoje 

vlastné možnosti. Obč ianske združenie Detský 

č in roka preto považovalo za dôležité v projekte 

pokrač ovať. 

V roku 2024 sme sa sústredili na realizáciu 24. ročníka
projektu Detský  čin roka a to základného modelu 

projektu so zameraním na všetky kategórie. Kate-

gória Dobry čin na nete ako pomerne nová 

kategória ponúka aj ďalšie možnosti, preto sme 

sa naviac zamerali na sprístupnenie aktivít, ktoré 

podporia práve túto kategóriu. Naším cieľom bola 

analý za aktuálnej situácie v oblasti online aktivít 

detí prostredníctvom našich komunikačný ch kaná-

lov so základný mi školami na Slovensku a nastave-

nie podpory nového online projektu Ako pomáhať 

online. Súčasťou podpory tejto kategórie bol aj 

pilotný  model motivačného projektu pre vybrané 

školy so zámerom pripraviť podklady na zdieľanie 

príbehov v online svete detí.

V ROKU 2024 SA NÁM PODARILO
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V prvej fáze projektu sme motivovali deti prostred-

níctvom pedagógov k robeniu dobrý ch skutkov. 

Školy sme oslovili online letákom, ktorý zasielali 

do cca 2200 škôl. Intenzívne sme komunikovali 

na sociálnych médiach, využili sme platenú kampaň 

na Facebooku a Instagrame v spolupráci s mediál-

nou agentúrou Digiline. 
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DETSKÝ Č IN ROKA 2024: HĽADÁME DETI, KTORÉ POMÁHAJÚ.
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V prvej etape projektu OZ Detsky čin roka dostalo stovky príbehov o dobrých skutkoch detí. 

Do projektu sa zapojilo 87 škôl a dobré skutky vykonalo 1395 detí 
či už jednotlivo, alebo ako kolektívy.



Príbehy detí, Príbehy detí, Príbehy detí, Príbehy detí, Príbehy detí, Príbehy detí, 
 ktoré pomáhajú ktoré pomáhajú ktoré pomáhajú ktoré pomáhajú ktoré pomáhajú ktoré pomáhajú

Hlavný partner Mediálny partner

Partneri

2244.. rrooččnnííkk pprroojjoojoo eekkttkktkk uu pprreebbiieehhaa ppoodd zzááššttiittoouu MMiinniisstteerrssttvvaa šškkoollssttvvaa,, vvýýsskkuummuu,, vvýývvoojjaa aa mmllááddeežžee SSlloovveennsskkeejj rreeppuubblliikkyy..yy.yy

Podporiť dobrý skutok 
rovesníkov je tiež 
veľký čin!

Zapojte sa 
do detskej 
poroty.

www.dets
kycin.sk

7. 10 - 30. 11. 2024

Prečítali sme, spracovali a pripravili predvýber listov 

pre výberovú komisiu a spoločne zostavili  nominácie 

5 skutkov v 8  kategóriách.

Autorsky a odborne sme pripravili pedagogický 

materiál - brožúry s 40 nominovanými skutkami  

v online verzii A5, 28 strán, ktoré sme zaslali do cca 

2 200 škôl a školských úradov.

Pokračovali sme aj v úspešnej inovácii. Až 41 
príbehov načítali Katka Brychtová s Ludwigom 
Baginom v priestoroch Slovenského národného 
divadla. Spolu mali na Youtube viac ako  16 000
vzhliadnutí. 

V Ý R O Č N Á  S P R Á V A  2 0 2 4 O Z  D E T S K Ý  Č I N  R O K A
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PRÍBEHY K DISPOZÍCII 
AJ V ONLINE FORME 
NA YOUTUBE

PEDAGOGICKÝ MATERIÁL - 
NOMINOVANÉ SKUTKY 
DETSKÝ ČIN ROKA 2024
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S materiálom aktívne pracovalo 22 017 detí z 295  
slovenský ch a to na hodinách slovenského jazyka, 
etickej či náboženskej výchovy, či v školskom 
klube. 

Každé dieťa malo právo vybrať a oceniť jeden 
z príbehov v každej kategórii, čo je podľa peda-
gógov mimoriadne zaujímavá skúsenosť pre deti. 

Uvedomujú si rozdiely vo výbere príbehov, učia sa 
chápať rozdielnosť vo vnímaní, snažia sa navzájom 
o príbehoch hovoriť. Rovnako právo individuálneho 
hlasu dáva každému dieťaťu možnosť si uvedomiť 
vlastnú jedinečnú hodnotu a akceptáciu zo strany 
ako kolektívu, tak i celej spoločnosti. Práve Detská 
porota rozhodla o tom, ktorý ch osem skutkov 
získalo ocenenie Detský  čin roka 2024.

HLASOVANIE 
DETSKÁ POROTA
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DETSKÝ ČIN ROKA 2024
Každý rok je projekt v niečom iný, podľa toho, čo deti aktuálne žili a čo sa dialo v spoločnosti, keďže príbehy 
deti priamo reagujú na aktuálne dianie na Slovensku.

Je obdivuhodné ako deti vedia zareagovať v kritických situáciach  a príbehy z kategórie Záchrana ľudského 
života sú toho dôkazom. V roku 2024 sme mali mimoriadne veľa silných príbehov v tejto kategórii. Obdiv  
a uznanie patrí všetkým deťom, ktoré zaslali príbehy do tejto kategórie.

Detské príbehy, najmä tie z vidieka alebo menších miest, ukázali silné medzigeneračné prepojenie medzi  
členmi rodiny. Deti radi trávia veľa času so starými rodičmi a vzájomne si odovzdávajú lásku a zároveň deti 
s radosťou a oddane pomáhajú svojim starým rodičom.

V roku 2024 prebieha už 24. ročník a je zaujímavé sledovať podľa listov detí ako narastá počet školských 
kolektívov, v ktorých integrácia zdravých detí s deťmi so zdravotným postihnutím sa stáva prirodzenou 
realitou. V tomto roku máme veľa príbehov s touto témou.

PRÍBEHY DETSKÝ ČIN ROKA 2024

Dostali sme veľa krásnych listov, ktoré hovorili o nasledovných detských skutkoch:
záchrana ľudských životov v rôznych nečakaných situáciách a nehodách
zastúpenie dospelého rodiča v domácnosti a pri každodenných  povinnostiach

 -  rôznorodé zbery, burzy hračiek, benefičné koncerty a vystúpenia, predaj ručne vyrobených  
výrobkov  a finančné zbierky pre deti a ľudí, ktorý potrebovali pomoc

 -  nezištná pomoc, rešpekt a spolupráca pri začleňovaní zdravotne znevýhodnených kamarátov  
v škole i mimo nej 

 - pomoc kamarátom a spolužiakom, ktorí vážne ochoreli
 - pomoc ľuďom na ulici, či už bezdomovcom, starým alebo jednoducho neznámym ľuďom
 - pomoc starým ľuďom v domovoch, prípravy rôznorodých aktivít pre seniorov 
 - zachránené mačičky, psíkovia, vtáčiky a iné
 -  aktívne zapojenie deti do projektov rôznych neziskových organizácii, ktoré pomáhajú ľuďom  

na Slovensku ale i po celom svete 

ĎAKUJEME ZA VŠETKY PRÍBEHY O DETSKÝCH SKUTKOCH.
KAŽDÝ Z NICH, VEĽKÝ ČI MALÝ, AJ KEĎ NEBOL ZARADENÝ DO NOMINÁCIE,

UŽ UROBIL NÁŠ SVET KRAJŠÍ A LEPŠÍ A TO JE TO NAJCENNEJŠIE.

Prečítajte či vypočujte si s deťmi príbehy o dobrých skutkoch a rozprávajte sa spoločne o hodnotách,  
ktoré prinášajú. Zapojte sa s deťmi do detskej poroty. Veríme, že aj tento rok sa príbehy v tejto online  
brožúre stanú inšpiráciou pre vás i pre deti a spoločne načerpáte pozitívnu energiu a motiváciu.

Aj tento rok nám bohužiaľ  inflácia a takmer 200 navýšenie ceny tlače a papiera nedovolili vytlaciť  
brožúru tak ako po minulé roky. Naše OZ má nulovu finančnú podporu od štátu a všetky financie na projekt  
získavame cez fundraisingové aktivity. Veríme však,že Vás príbehy potešia či už v online podobe alebo  
načítané na YOU TUBE.

NOMINOVANÉ PRÍBEHY SÚ BEZPLATNE DOSTUPNÉ NA  
www.detskycin.sk   

A NA YOUTUBE NAČÍTANÉ KATKOU BRYCHTOVOU A LUDWIGOM BAGINOM.
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AKO PREBIEHA HLASOVANIE - DETSKÁ POROTA

Súčasťou detskej poroty sa môžu stať žiaci základných škôl, špeciálnych základných škôl a primy až kvarty 
osemročných gymnázií tým, že sa zapoja do hlasovania.

Detská porota rozhodne o tom, ktorých osem skutkov získa ocenenie Detský čin roka 2024. Deti, ktorých 
dobré skutky získajú najväčšiu podporu detskej poroty, budú ocenené na slávnostnom vyhodnotení  
projektu v decembri 2024.

Každý žiak môže dať svoje ocenenie jednému zo skutkov v každej z ôsmich kategórií

Minulé roky sa nám neosvedčilo zasielanie poštou a  preto sme sa rozhodli pre hlasovanie iba elektronicky 
cez  www.detskycin.sk. Ďakujeme za porozumenie.

Prosíme pedagógov a žiakov, aby zasielali hlasovacie lístky najneskôr
do 30. novembra 2024 

Hlasovanie prebieha elektronicky na 
www.detskycin.sk

Online anketa pre verejnosť v spolupráci s darcovským portálom ĽudiaĽuďom.sk

Anketu pre verejnosť organizujeme predovšetkým pre dospelých, ktorí touto formou môžu prispieť  
na projekt, podporiť dobro a hlavne sa inšpirovať dobrými skutkami detí. Jeden skutok za všetky kategórie, 
ktorý získa najväčšiu podporu verejnosti, dostane ocenenie Cena ĽudiaĽuďom.sk.

S pravidlami ankety sa môžete oboznámiť prostredníctvom webstránky
DetskyCin.LudiaLudom.sk

Saša Broadhurst-Petrovická, koordinátorka projektu a štatutárka OZ Detský čin roka
Magdaléna Fábryová, koordinátorka projektu

1.  ZÁCHRANA ŽIVOTA
2.  POMOC V RODINE
3.  POMOC ROVESNÍKOM
4.  POMOC ĽUĎOM

5.  POMOC PRÍRODE
6.  DOBRÝ NÁPAD
7.  CENA SAŠKY FISCHEROVEJ - MALÝ VEĽKÝ ČIN
8.  DOBRÝ ČIN NA NETE
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Detské skutky sú veľmi silné a inšpiratívne. Hľadali 
sme preto cestu ako dobré skutky, konané deťmi, 
predstaviť rodičom a širokej verejnosti. Vďaka portálu 
ĽudiaĽuďom.sk a novej verzii hlasovania sme mohli 
aj v roku 2024 odprezentovať skutky online.

Anketa pre verejnosť  bola realizovaná  predovš etký m 
pre dospelý ch, ktorí  touto formou mohli podporiť  
dobro a inš pirovať  sa dobrý mi skutkami detí . Je to tiež  
cesta, ako upriamiť  pozornosť  verejnosti k té mam, 
ktoré  projekt priná š a.

V novej verzii Online Ankete pre verejnosť,  detské 
skutký  získali spolu 4348 hlasov. „Sme hrdí, že sme 
už tradičným partnerom tohto prínosného projektu. 
V tomto roku sme sa rozhodli, že odmeníme päť 
príbehov s najvyšším počtom hlasov. Cenou sú nové 
notebooky od fi rmy Lenovo, ktorá sponzorské dary 
venovala našej organizácii a my ich s radosťou 
odovzdáme tohtoročným víťazom online ankety 
Detského činu roka“, dodáva Ján Laš výkonný riaditeľ 
neziskovej organizácie ĽUDIA ĽUĎOM, ktorá pre-
vádzkuje rovnomenný darcovský portál..

ONLINE ANKETA PRE VEREJNOSŤ  V SPOLUPRÁ CI 
S DARCOVSKÝ M PORTÁ LOM Ľ UDIAĽ UĎ OM.SK 

Hlasovací portál ĽudiaĽuďom.sk

Ako pomôcť
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Úvod    I     O projekte         Pravidlá online hlasovania    I    Ako hlasovať+



10. 12. 2024 sme pripravili slávnostné vyhlásenie 

vý sledkov projektu v sále PONTON na Dunaji za účasti 

detí z celého Slovenska,partnerov a médií.

Spolu na evente bolo cca 100 hostí. Odovzdávanie 

cien bolo prezentované v hlavný ch správach RTVS 

a TV Markíza.

SLÁVNOSTNÉ VYHODNOTENIE 
DETSKÉHO ČINU ROKA 2024

V Ý R O Č N Á  S P R Á V A  2 0 2 4 O Z  D E T S K Ý  Č I N  R O K A
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SLÁVNOSTNÉ VYHODNOTENIE 
DETSKÉHO ČINU ROKA 2024
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SLÁVNOSTNÉ VYHODNOTENIE 
DETSKÉHO ČINU ROKA 2024
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SLÁVNOSTNÉ VYHODNOTENIE 
DETSKÉHO ČINU ROKA 2024



NAŠE OBČIANSKE ZDRUŽENIE TIEŽ PRACOVALO 
NA NASLEDOVNÝCH PROJEKTOCH:
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PODPORA KATEGÓRIE DOBRÝ ČIN NETE & AJ ZDIEĽAŤ TVOJ PRÍBEH ZNAMENÁ POMÁHAŤ



Pripravili sme pilotný  model motivačného projek-

tu pre vybrané školy so zámerom pripravit podkla-

dy na zdieľanie skutočný ch príbehov v online 

svete detí. Pracovali sme s 10 vybraný mi školami 

po celom Slovensku.Získali sme mimoriadne 

cenné skúsenosti v tejto oblasti, zozbierali sme

 inšpiratívne príbehy pre projekt.

Zostavili sme zaujímavé a obsahovo motivačné 

nominácie v kategórii Dobrý  čin nete. Podľa 

záznamov detskej poroty 5 nominovanych prí-

behov čítalo a inšpirovalo sa nimi 15 781 detí. 

Online čítanie tejto kategórie malo viac ako 1100 

náhľadov. 

V Ý R O Č N Á  S P R Á V A  2 0 2 4 O Z  D E T S K Ý  Č I N  R O K A
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a) Zverejnili sme inšipratívny reálny príbeh- anonymne na YOUTUBE 
    prepojené s touto kategóriou. 



b) 5 modelový ch hodín Ako pomáhať online vznikli ako prienik dvoch učebný ch predmetov:
     informatiky a etickej vý chovy na základe tematický ch celkov iŠVP.

V Ý R O Č N Á  S P R Á V A  2 0 2 4 O Z  D E T S K Ý  Č I N  R O K A
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FIKCIA
A REALITA

AKO 
POMÁHAŤ 
ONLINE

5
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Priebežne sme komunikovali so školami a praco-

vali s jednotlivý mi učiteľmi zapojený mi do pro-

jektu. Pravidelne sme komunikovali s médiami 

a vydali sme 3 tlačové správy. 

V spolupráci s Rádiom Expres sme pripravili spo-

tovú kampaň: 60 spotov - 30 sekund - október 

a november na podporu Online ankety pre verej-

nosť na darcovskom portáli Ľudiaľudom.sk. 

Spolu projekt Detský  čin roka 2024 generoval 

takmer 80 mediálnych vý stupov vceloštátnych

 a regionálnych médiach.
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Dospelí by sa od nich mohli učiť: Pozrite sa, čo dokázali
deti! Trúfli by ste si na to?
10. 12. 2024, 17:10

Miroslav Lisál
Redaktor

Poznáme víťazov 24. ročníka Detský čin roka 2024 vo všetkých kategóriách, o ktorých rozhodla detská porota.

Skutočné a veľmi dojímavé príbehy detí pripomínajú všetkým dospelým hodnoty ľudskosti, obetavosti i odvahy.

Projekt Detský čin roka nie je súťaž v robení dobra, ale sú to príbehy o dobre, ktorých

účastníkmi sú práve deti. Sú dôkazom toho, že aj deti sú všímavé, láskavé a vedia vo

vypätých situáciách pomôcť, keď treba. Detský čin roka tieto príbehy prináša ostatným

deťom, aby sa inšpirovali a hľadali vlastné možnosti, ako pomáhať. Nám dospelým zase

pripomína hodnoty ľudskosti, obetavosti, empatie a odvahy.

V aktuálnom ročníku si 22 017 detí z 295 slovenských škôl prečítalo 40 skutočných

príbehov o dobre. Práve cez tieto reálne príbehy sa učili, ako pomáhať ľuďom i zvieratám.

Tieto deti ako detská porota rozhodli, ktoré skutky získali ocenenia Detský čin roka 2024.

40 nominovaných príbehov

V prvej etape projektu občianske združenie Detský čin roka motivovalo deti k robeniu

dobrých skutkov a vyzvalo deti i verejnosť na zaslanie príbehov o dobrých skutkoch detí.

Písali deti, učitelia, rodičia i neznámi ľudia, ktorým deti pomohli. Počas leta výberová

komisia vybrala 40 nominovaných skutkov v ôsmich kategóriách.

Slávnostné vyhlásenie výsledkov projektu Detský čin roka 2024.

V druhej etape projektu učitelia s deťmi čítali príbehy na hodinách etickej výchovy,

slovenského jazyka, náboženskej výchovy či v školskom klube. Spoločne sa rozprávali s

deťmi o príbehoch a hodnotách, ktoré detské skutky prinášajú. Každé dieťa malo právo

vybrať a oceniť jeden z príbehov v každej kategórii, čo je podľa pedagógov mimoriadne

zaujímavá skúsenosť pre deti.

„Každý rok príbehy dobra číta, učí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaťtisíce detí. Je to

také semienko dobra, ktoré je vložené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovať

v hodnotách," povedala k projektu Saša Broadhurst-Petrovická, štatutárka OZ Detský čin

roka.

Víťazi ôsmich kategórií
V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, tretiačka zo ZŠ v Trenčíne,

ktorá zachránila život svojej trojročnej sestričke, ktorá sa začala topiť v bazéne. Za Pomoc

v rodine ocenili siedmačku Nikolu Petriľákovú zo ZŠ v Starej Ľubovni, ktorá pomáhala

svojmu dedkovi starať sa o ťažko chorú babku a v súčasnosti sa stará aj o dedka, ktorému

diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.

V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila život svojej trojročnej

sestričke.

V kategórii Pomoc rovesníkom sa víťazkou stala druháčka Viktória Trubanová zo ZŠ v

Prievidzi spolu s ďalšími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spolužiakovi

umožnili zažiť rovnakú zábavu ako ony. Víťazkou kategórie Pomoc ľuďom je štvrtáčka

Miška Dóšová zo ZŠ v Lučenci, ktorá bola ochotná pomôcť neznámej starej panej v núdzi.

Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, žiaci 5. a 6. triedy zo Šenkvíc,

získali ocenenie v kategórii Pomoc prírode za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých

chceli neznámi muži otráviť. Víťazom v kategórii Dobrý nápad sa stali žiaci 6. triedy z Levíc

- Šimon Vlkovič, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jančová. Rozhodli sa adoptovať

dieťa z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.

Patrik Kido, Lucia Výbošťoková a Vanesa Pondušová za Detský čin roka 2024 v kategórii Cena

Sašky Fischerovej-Malý veľký čin.

Cenu Sašky Fischerovej - Malý veľký čin získali žiaci 5. a 6. ročníka Vanessa Pondušová,

Lucia Výbošťoková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.

Víťazkou kategórie Dobrý čin na nete sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej

kamarátke v núdzi cez Messenger.

Prvé miesto Ceny Ľudia ľuďom udelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategórii

Pomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia Mišíková, ktorá organizuje zbierky pre ľudí v

núdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal variť tradičnú kapustnicu pre bezdomovcov.

Štvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom žiakov, ktorí podporili Červené nosy a

podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu života trojročnej sestričke získala piate

miesto Mia Majzelová.

Súvisiace články
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Vyberáme pre vás niečo PLUS
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naozaj napísať len život."
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Dospelí by sa od nich mohli učiť: Pozrite sa, čo dokázali
deti! Trúfli by ste si na to?
10. 12. 2024, 17:10

Miroslav Lisál
Redaktor

Poznáme víťazov 24. ročníka Detský čin roka 2024 vo všetkých kategóriách, o ktorých rozhodla detská porota.

Skutočné a veľmi dojímavé príbehy detí pripomínajú všetkým dospelým hodnoty ľudskosti, obetavosti i odvahy.

Projekt Detský čin roka nie je súťaž v robení dobra, ale sú to príbehy o dobre, ktorých

účastníkmi sú práve deti. Sú dôkazom toho, že aj deti sú všímavé, láskavé a vedia vo

vypätých situáciách pomôcť, keď treba. Detský čin roka tieto príbehy prináša ostatným

deťom, aby sa inšpirovali a hľadali vlastné možnosti, ako pomáhať. Nám dospelým zase

pripomína hodnoty ľudskosti, obetavosti, empatie a odvahy.

V aktuálnom ročníku si 22 017 detí z 295 slovenských škôl prečítalo 40 skutočných

príbehov o dobre. Práve cez tieto reálne príbehy sa učili, ako pomáhať ľuďom i zvieratám.

Tieto deti ako detská porota rozhodli, ktoré skutky získali ocenenia Detský čin roka 2024.

40 nominovaných príbehov

V prvej etape projektu občianske združenie Detský čin roka motivovalo deti k robeniu

dobrých skutkov a vyzvalo deti i verejnosť na zaslanie príbehov o dobrých skutkoch detí.

Písali deti, učitelia, rodičia i neznámi ľudia, ktorým deti pomohli. Počas leta výberová

komisia vybrala 40 nominovaných skutkov v ôsmich kategóriách.

Slávnostné vyhlásenie výsledkov projektu Detský čin roka 2024.

V druhej etape projektu učitelia s deťmi čítali príbehy na hodinách etickej výchovy,

slovenského jazyka, náboženskej výchovy či v školskom klube. Spoločne sa rozprávali s

deťmi o príbehoch a hodnotách, ktoré detské skutky prinášajú. Každé dieťa malo právo

vybrať a oceniť jeden z príbehov v každej kategórii, čo je podľa pedagógov mimoriadne

zaujímavá skúsenosť pre deti.

„Každý rok príbehy dobra číta, učí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaťtisíce detí. Je to

také semienko dobra, ktoré je vložené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovať

v hodnotách," povedala k projektu Saša Broadhurst-Petrovická, štatutárka OZ Detský čin

roka.

Víťazi ôsmich kategórií
V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, tretiačka zo ZŠ v Trenčíne,

ktorá zachránila život svojej trojročnej sestričke, ktorá sa začala topiť v bazéne. Za Pomoc

v rodine ocenili siedmačku Nikolu Petriľákovú zo ZŠ v Starej Ľubovni, ktorá pomáhala

svojmu dedkovi starať sa o ťažko chorú babku a v súčasnosti sa stará aj o dedka, ktorému

diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.

V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila život svojej trojročnej

sestričke.

V kategórii Pomoc rovesníkom sa víťazkou stala druháčka Viktória Trubanová zo ZŠ v

Prievidzi spolu s ďalšími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spolužiakovi

umožnili zažiť rovnakú zábavu ako ony. Víťazkou kategórie Pomoc ľuďom je štvrtáčka

Miška Dóšová zo ZŠ v Lučenci, ktorá bola ochotná pomôcť neznámej starej panej v núdzi.

Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, žiaci 5. a 6. triedy zo Šenkvíc,

získali ocenenie v kategórii Pomoc prírode za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých

chceli neznámi muži otráviť. Víťazom v kategórii Dobrý nápad sa stali žiaci 6. triedy z Levíc

- Šimon Vlkovič, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jančová. Rozhodli sa adoptovať

dieťa z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.

Patrik Kido, Lucia Výbošťoková a Vanesa Pondušová za Detský čin roka 2024 v kategórii Cena

Sašky Fischerovej-Malý veľký čin.

Cenu Sašky Fischerovej - Malý veľký čin získali žiaci 5. a 6. ročníka Vanessa Pondušová,

Lucia Výbošťoková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.

Víťazkou kategórie Dobrý čin na nete sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej

kamarátke v núdzi cez Messenger.

Prvé miesto Ceny Ľudia ľuďom udelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategórii

Pomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia Mišíková, ktorá organizuje zbierky pre ľudí v

núdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal variť tradičnú kapustnicu pre bezdomovcov.

Štvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom žiakov, ktorí podporili Červené nosy a

podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu života trojročnej sestričke získala piate

miesto Mia Majzelová.
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Dospelí by sa od nich mohli učiť: Pozrite sa, čo dokázali
deti! Trúfli by ste si na to?
10. 12. 2024, 17:10

Miroslav Lisál
Redaktor

Poznáme víťazov 24. ročníka Detský čin roka 2024 vo všetkých kategóriách, o ktorých rozhodla detská porota.

Skutočné a veľmi dojímavé príbehy detí pripomínajú všetkým dospelým hodnoty ľudskosti, obetavosti i odvahy.

Projekt Detský čin roka nie je súťaž v robení dobra, ale sú to príbehy o dobre, ktorých

účastníkmi sú práve deti. Sú dôkazom toho, že aj deti sú všímavé, láskavé a vedia vo

vypätých situáciách pomôcť, keď treba. Detský čin roka tieto príbehy prináša ostatným

deťom, aby sa inšpirovali a hľadali vlastné možnosti, ako pomáhať. Nám dospelým zase

pripomína hodnoty ľudskosti, obetavosti, empatie a odvahy.

V aktuálnom ročníku si 22 017 detí z 295 slovenských škôl prečítalo 40 skutočných

príbehov o dobre. Práve cez tieto reálne príbehy sa učili, ako pomáhať ľuďom i zvieratám.

Tieto deti ako detská porota rozhodli, ktoré skutky získali ocenenia Detský čin roka 2024.

40 nominovaných príbehov

V prvej etape projektu občianske združenie Detský čin roka motivovalo deti k robeniu

dobrých skutkov a vyzvalo deti i verejnosť na zaslanie príbehov o dobrých skutkoch detí.

Písali deti, učitelia, rodičia i neznámi ľudia, ktorým deti pomohli. Počas leta výberová

komisia vybrala 40 nominovaných skutkov v ôsmich kategóriách.

Slávnostné vyhlásenie výsledkov projektu Detský čin roka 2024.

V druhej etape projektu učitelia s deťmi čítali príbehy na hodinách etickej výchovy,

slovenského jazyka, náboženskej výchovy či v školskom klube. Spoločne sa rozprávali s

deťmi o príbehoch a hodnotách, ktoré detské skutky prinášajú. Každé dieťa malo právo

vybrať a oceniť jeden z príbehov v každej kategórii, čo je podľa pedagógov mimoriadne

zaujímavá skúsenosť pre deti.

„Každý rok príbehy dobra číta, učí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaťtisíce detí. Je to

také semienko dobra, ktoré je vložené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovať

v hodnotách," povedala k projektu Saša Broadhurst-Petrovická, štatutárka OZ Detský čin

roka.

Víťazi ôsmich kategórií
V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, tretiačka zo ZŠ v Trenčíne,

ktorá zachránila život svojej trojročnej sestričke, ktorá sa začala topiť v bazéne. Za Pomoc

v rodine ocenili siedmačku Nikolu Petriľákovú zo ZŠ v Starej Ľubovni, ktorá pomáhala

svojmu dedkovi starať sa o ťažko chorú babku a v súčasnosti sa stará aj o dedka, ktorému

diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.

V kategórii Záchrana ľudského života uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila život svojej trojročnej

sestričke.

V kategórii Pomoc rovesníkom sa víťazkou stala druháčka Viktória Trubanová zo ZŠ v

Prievidzi spolu s ďalšími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spolužiakovi

umožnili zažiť rovnakú zábavu ako ony. Víťazkou kategórie Pomoc ľuďom je štvrtáčka

Miška Dóšová zo ZŠ v Lučenci, ktorá bola ochotná pomôcť neznámej starej panej v núdzi.

Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, žiaci 5. a 6. triedy zo Šenkvíc,

získali ocenenie v kategórii Pomoc prírode za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých

chceli neznámi muži otráviť. Víťazom v kategórii Dobrý nápad sa stali žiaci 6. triedy z Levíc

- Šimon Vlkovič, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jančová. Rozhodli sa adoptovať

dieťa z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.

Patrik Kido, Lucia Výbošťoková a Vanesa Pondušová za Detský čin roka 2024 v kategórii Cena

Sašky Fischerovej-Malý veľký čin.

Cenu Sašky Fischerovej - Malý veľký čin získali žiaci 5. a 6. ročníka Vanessa Pondušová,

Lucia Výbošťoková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.

Víťazkou kategórie Dobrý čin na nete sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej

kamarátke v núdzi cez Messenger.

Prvé miesto Ceny Ľudia ľuďom udelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategórii

Pomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia Mišíková, ktorá organizuje zbierky pre ľudí v

núdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal variť tradičnú kapustnicu pre bezdomovcov.

Štvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom žiakov, ktorí podporili Červené nosy a

podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu života trojročnej sestričke získala piate

miesto Mia Majzelová.
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zaujímavá skúsenoszaujímavá skúsenoszaujímavá skúsenosťťť pre deti. pre deti. pre deti.ť pre deti.ťťť pre deti.ť pre deti.ť pre deti.ťťť pre deti.ť

„Ka„Ka„Kažžždý rok príbehy dobra dý rok príbehy dobra dý rok príbehy dobra čččíta, uíta, uíta, učččí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaí sa cez ne a identi9kuje sa s nimi desaťťťtisíce detí. Je totisíce detí. Je totisíce detí. Je toťtisíce detí. Je toťťťtisíce detí. Je toťtisíce detí. Je toťtisíce detí. Je toťťťtisíce detí. Je toť

také semienko dobra, ktoré je vlotaké semienko dobra, ktoré je vlotaké semienko dobra, ktoré je vložžžené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovaené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovaené do týchto detí, motivuje ich a pomáha sa zorientovaťťť

v hodnotách,"v hodnotách,"v hodnotách," povedala k projektu Sa povedala k projektu Sa povedala k projektu Sav hodnotách," povedala k projektu Sav hodnotách,"v hodnotách,"v hodnotách," povedala k projektu Sav hodnotách," povedala k projektu Sav hodnotách," povedala k projektu Sav hodnotách,"v hodnotách,"v hodnotách," povedala k projektu Sav hodnotách," ššša Broadhurst-Petrovická, a Broadhurst-Petrovická, a Broadhurst-Petrovická, ššštatutárka OZ Detský tatutárka OZ Detský tatutárka OZ Detský čččininin

roka.roka.roka.

VíVíVíťťťVíťVíVíVíťVíťVíťVíVíVíťVí azi ôsmich kategóriíazi ôsmich kategóriíazi ôsmich kategóriíťazi ôsmich kategóriíťťťazi ôsmich kategóriíťazi ôsmich kategóriíťazi ôsmich kategóriíťťťazi ôsmich kategóriíť

V kategórii V kategórii V kategórii Záchrana Záchrana Záchrana ľľľudského udského udského ľudského ľľľudského ľudského ľudského ľľľudského ľ žžživotaivotaivota uspela Mia Majzelová, tretia uspela Mia Majzelová, tretia uspela Mia Majzelová, tretiačččka zo Zka zo Zka zo ZŠŠŠ v Tren v Tren v Trenčččíne,íne,íne,

ktorá zachránila ktorá zachránila ktorá zachránila žžživot svojej trojroivot svojej trojroivot svojej trojročččnej sestrinej sestrinej sestričččke, ktorá sa zake, ktorá sa zake, ktorá sa začččala topiala topiala topiťťť v bazéne. Za  v bazéne. Za  v bazéne. Za ť v bazéne. Za ťťť v bazéne. Za ť v bazéne. Za ť v bazéne. Za ťťť v bazéne. Za ť PomocPomocPomoc

v rodinev rodinev rodine ocenili siedma ocenili siedma ocenili siedmačččku Nikolu Petriku Nikolu Petriku Nikolu Petriľľľákovú zo Zákovú zo Zákovú zo ZŠŠŠ v Starej  v Starej  v Starej ĽĽĽubovni, ktorá pomáhalaubovni, ktorá pomáhalaubovni, ktorá pomáhala

svojmu dedkovi starasvojmu dedkovi starasvojmu dedkovi staraťťť sa o  sa o  sa o ť sa o ťťť sa o ť sa o ť sa o ťťť sa o ť ťťťaaažžžko chorú babku a v súko chorú babku a v súko chorú babku a v súčččasnosti sa stará aj o dedka, ktorémuasnosti sa stará aj o dedka, ktorémuasnosti sa stará aj o dedka, ktorému

diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.diagnostikovali Parkinsonovu chorobu.
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Zdroj: JÚLIUS DUBRAVAYZdroj: JÚLIUS DUBRAVAYZdroj: JÚLIUS DUBRAVAY

V kategórii Záchrana V kategórii Záchrana V kategórii Záchrana ľľľudského udského udského žžživota uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila ivota uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila ivota uspela Mia Majzelová, ktorá zachránila žžživot svojej trojroivot svojej trojroivot svojej trojročččnejnejnej

sestrisestrisestričččke.ke.ke.

V kategórii V kategórii V kategórii Pomoc rovesníkomPomoc rovesníkomPomoc rovesníkom sa ví sa ví sa víťťť sa víť sa ví sa ví sa víť sa víť sa víť sa ví sa ví sa víť sa ví azkou stala druháazkou stala druháazkou stala druháčččka Viktória Trubanová zo Zka Viktória Trubanová zo Zka Viktória Trubanová zo ZŠŠŠ v v v

Prievidzi spolu s Prievidzi spolu s Prievidzi spolu s ďďďalalalšššími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spoluími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spoluími kamarátkami, ktoré zdravotne znevýhodnenému spolužžžiakoviiakoviiakovi

umoumoumožžžnili zanili zanili zažžžiiiťťť rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Víťťť rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Víťťť rovnakú zábavu ako ony. Víť ťťť rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Ví rovnakú zábavu ako ony. Víť rovnakú zábavu ako ony. Ví azkou kategórie azkou kategórie azkou kategórie Pomoc Pomoc Pomoc ľľľuuuľuľľľuľuľuľľľuľ ďďďomomomďomďďďomďomďomďďďomď  je  je  je ššštvrtátvrtátvrtáčččkakaka

MiMiMiššška Dóka Dóka Dóšššová zo Zová zo Zová zo ZŠŠŠ v Lu v Lu v Lučččenci, ktorá bola ochotná pomôcenci, ktorá bola ochotná pomôcenci, ktorá bola ochotná pomôcťťť neznámej starej panej v núdzi. neznámej starej panej v núdzi. neznámej starej panej v núdzi.ť neznámej starej panej v núdzi.ťťť neznámej starej panej v núdzi.ť neznámej starej panej v núdzi.ť neznámej starej panej v núdzi.ťťť neznámej starej panej v núdzi.ť

Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, Nelka Belková, Emka Michalková a Damian Böhm-Klein, žžžiaci 5. a 6. triedy zo iaci 5. a 6. triedy zo iaci 5. a 6. triedy zo ŠŠŠenkvíc,enkvíc,enkvíc,

získali ocenenie v kategórii získali ocenenie v kategórii získali ocenenie v kategórii Pomoc prírodePomoc prírodePomoc prírode za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých za záchranu psíkov vo svojej obci, ktorých

chceli neznámi muchceli neznámi muchceli neznámi mužžži otrávii otrávii otráviťťť. Ví. Ví. Víťťť. Víť. Ví. Ví. Víť. Víť. Víť. Ví. Ví. Víť. Ví azom v kategórii azom v kategórii azom v kategórii Dobrý nápadDobrý nápadDobrý nápad sa stali  sa stali  sa stali žžžiaci 6. triedy z Levíciaci 6. triedy z Levíciaci 6. triedy z Levíc

- - - ŠŠŠimon Vlkoviimon Vlkoviimon Vlkoviččč, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jan, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jan, Nina Haulíková, Beáta Lisayová a Simona Jančččováováová. . . Rozhodli sa adoptovaRozhodli sa adoptovaRozhodli sa adoptovaťťť

diediedieťťťa z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.a z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.a z Kene, ktorému doteraz pomáhajú.

Patrik Kido, Lucia VýboPatrik Kido, Lucia VýboPatrik Kido, Lucia Výbošťšťšťoková a Vanesa Ponduoková a Vanesa Ponduoková a Vanesa Pondušššová za Detský ová za Detský ová za Detský čččin roka in roka in roka 2024 v kategórii Cena2024 v kategórii Cena2024 v kategórii Cena

SaSaSašššky Fischerovej-Malý veky Fischerovej-Malý veky Fischerovej-Malý veľľľký ký ký čččin.in.in.

Cenu SaCenu SaCenu Sašššky Fischerovej - Malý veky Fischerovej - Malý veky Fischerovej - Malý veľľľký ký ký ľký ľľľký ľký ľký ľľľký ľ čččininin získali  získali  získali žžžiaci 5. a 6. roiaci 5. a 6. roiaci 5. a 6. ročččníka Vanessa Ponduníka Vanessa Ponduníka Vanessa Pondušššová,ová,ová,

Lucia VýboLucia VýboLucia Výbošťšťšťoková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.oková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.oková a Patrik Kido, ktorí odprevadili zraneného psíka za „dúhový most“.

VíVíVíťťťVíťVíVíVíťVíťVíťVíVíVíťVí azkou kategórie azkou kategórie azkou kategórie Dobrý Dobrý Dobrý čččin na netein na netein na nete sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej sa stala Vanessa Buková, ktorá pomáhala svojej

kamarátke v núdzi cez Messenger.kamarátke v núdzi cez Messenger.kamarátke v núdzi cez Messenger.

Prvé miestoPrvé miestoPrvé miesto Ceny  Ceny  Ceny ĽĽĽudia udia udia ľľľuuuľuľľľuľuľuľľľuľ ďďďom om om ďom ďďďom ďom ďom ďďďom ď udelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategóriiudelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategóriiudelili Viktórii Trubanovej, ktorá bola ocenená aj v kategórii

Pomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia MiPomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia MiPomoc rovesníkom. Druhou v poradí bola Mia Mišššíková, ktorá organizuje zbierky pre íková, ktorá organizuje zbierky pre íková, ktorá organizuje zbierky pre ľľľudí vudí vudí v

núdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal varinúdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal varinúdzi, a tretí bol Jakub Hoza - ten pomáhal variťťť tradi tradi tradiť tradiťťť tradiť tradiť tradiťťť tradiť čččnú kapustnicu pre bezdomovcov.nú kapustnicu pre bezdomovcov.nú kapustnicu pre bezdomovcov.

ŠŠŠtvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom tvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom tvrté miesto získala Zara Lovászová s kolektívom žžžiakov, ktorí podporili iakov, ktorí podporili iakov, ktorí podporili ČČČervené nosy aervené nosy aervené nosy a

podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu podporila tým zdravotných klaunov. Za záchranu žžživota trojroivota trojroivota trojročččnej sestrinej sestrinej sestričččke získala piateke získala piateke získala piate

miesto Mia Majzelová.miesto Mia Majzelová.miesto Mia Majzelová.

Zdroj: JÚLIUS DUBRAVAYZdroj: JÚLIUS DUBRAVAYZdroj: JÚLIUS DUBRAVAY
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PROJEKT V ČÍSLACH DETSKÝ ČIN ROKA 2024

2 200 oslovených škol s online výzvou  „Zapojte sa do projektu Detský čin roka 2024“                               

87
zapojených škôl a dobré skutky vykonalo 1 395 detí či už jednotlivo, alebo 
ako kolektívy.

40 nominovaných príbehov zostavených z 8 kategórii

1 pripravili sme originálny online pedagogický materiál s nominovanými skutkami

1 samostatné anonymné Inšpiratívne príbehy v kategórii Dobrý čin na nete

22 017 detí z 295 slovenských škôl čítalo príbehy o dobre počas vyučovacieho  
procesu a podporilo skutky v detskej porote

4348 hlasov ocenilo dobré skutky na darcovskom portále ĽudiaĽudom.sk

16 000 vzhiadnutí malo 9 online čítaní nominovaných skutkov v podaní Katky Brychtovej  
a Ludwiga Bagina

5
modelových hodín ŠKOLA DOBRÝCH SKUTKOV - AKO BEZPEČNE POMÁHAŤ  
NA NETE ako prienik dvoch učebných predmetov: informatiky a etickej výchovy 
na základe tematický chcelkov iŠVP. Hodiny mali už 492 náhľadov.

10

oslovených škôl a pripravili sme pilotný model motivačného projektu AJ ZDIEĽAŤ 
TVOJ PRÍBEH ZNAMENÁ POMÁHAŤ - BEZPEČNÝ INTERNET zameranýna  
bezpečný internet a so zámerom pripraviť podklady na zdieľanie skutočných  
príbehov v online svete detí.

80 mediálnych výstupov: televízie, rádia, printy, online média

60 spotov na podporu projektu odvysielaných v Rádiu Expres

145 000 návštev webstránky v roku 2024

9 dobrovoľníkov aktívne zapojených do projektu

1 Pripravili sme slávnostné vyhlásenie výsledkov projektu, za účasti ocenených detí 
z celého Slovenska, spolu event pre cca 100 ľudí
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Partneri

Hlavný partner Mediálny partnerStrategický partner

www.detskycin.sk



POĎAKOVANIE PRIATEĽOM A SPOLUPRACOVNÍKOM,  
KTORÍ NÁM POMOHLI A PROJEKT PODPORILI  

Prof. PhDr. Erich Mistrík, CSc.

Patrícia Jariabková

Mgr. Halka Marčeková

Ľubica Zelizňáková

Arnold Kiss

Knut&Knut

Null

František Hovanec

Zuzka Bohmerová

Katka Brychtová

Ludvik Bagin

Martin Fábry

Magda Fábryová - koordinátorka projektu 

Zuzana Heringešová

Michal Kečkeš

Andrej Migra

Mária Knutová

Katka Rybárová

Lucia Kotvanová

Nina Vidovencová

Mária Kvaššayová 

Petr Holán

Richard Kašický

Správna rada

Saša Broadhurst-Petrovická - štatutár OZ

Vladimír Fischer

Martin Knut

Predseda správnej rady: Saša Broadhurst-Petrovická
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Členovia vyberovej komisie
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PRÍJMY A VÝDAVKA ZA ROK 2024

Príjmy 2024 EUR

príspevky z podielu zaplatených daní (1,5 %, 2 %, 3 %) 256,63

príspevky od fyzických osôb 0

prijaté príspevky od iných organizácií (dotácie, granty...) 14 375,97

ostatné príjmy (úroky, ostatné výnosy, príspevky za poskytnuté služby) 1 893,304

Príjmy celkom 16 525,904

Výdaje 2023 EUR

náklady spojené s organizovaním a podporou aktivít v projektoch 
(stravovanie, ubytovanie, cestovné, MTZ na aktivity, poštovné, sociálne siete,  
web, tlač edukačných materiálov), 

5 392,17

honorare lektorov, projektový management, koordinácia projektov,  
administratívna činnosť 4 550,00

prevádzkové náklady, ekonomické služby, poštovné, notárske služby, telekomunikačné 
náklady, cestovné, údržba majetku, kancelárske potreby)

6 653,22

ostatné (dane, bankové poplatky, členské poplatky, poistenie a iné) 132

Výdaje celkom 16 727,39

Zostatok na účte k 31. 12. 2023 17 343,10



OBČIANSKE ZDRUŽENIE

Detský čin roka
Ševčenkova 21, 851 01 Bratislava

+421 907 797 236
info@detskycin.sk

www.detskycin.sk


